证券代码：688023         证券简称：安恒信息       公告编号：2022-035

杭州安恒信息技术股份有限公司

关于拟出售子公司部分股权暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

杭州安恒信息技术股份有限公司（以下简称“安恒信息”或“公司”）拟将全资

子公司杭州安恒车联网安全技术有限公司（以下简称“安恒车联网”）19%股权的

认缴权（即对应 247 万元注册资本）以 0 元转让给公司董事、总经理吴卓群先

生；拟将安恒车联网 14%股权的认缴权（即对应 182 万元注册资本）以 0 元转让

给拟新设的安恒车联网员工持股平台，暂定名为杭州安恒创安股权投资合伙企业

（实际名称以工商登记为准，以下简称“安恒创安”或“持股平台”）。本次交易按

照 0 元进行转让，后续将由吴卓群先生、持股平台安恒创安对安恒车联网履行相

应的实缴义务。安恒车联网注册资本为 1,300 万元，本次交易完成后，公司对安

恒车联网直接持股比例降至 67%，并通过安恒创安间接持股 6.43%，安恒车联网

仍为公司控股子公司。

本次交易构成关联交易，不构成重大资产重组。

本次交易实施不存在重大法律障碍。

本次关联交易已经公司第二届董事会第十七次会议及第二届监事会第十五

次会议审议通过，公司独立董事对该议案发表了明确同意的独立意见。本次关联

交易事项无需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

因安恒车联网设立后尚未实际开展经营业务，且公司仅对其实缴部分注

册资本，为建立公司与车联网业务核心人员利益共享、风险共担长效激励机

制，促进公司车联网安全业务的快速发展，公司拟将安恒车联网 19%股权的认缴

权（即对应 247 万元注册资本）以 0 元转让给公司董事、总经理吴卓群先生,拟

将安恒车联网 14%股权的认缴权（即对应 182 万元注册资本）以 0 元转让给拟新

设的安恒车联网员工持股平台安恒创安。本次交易按照 0 元进行转让，后续将由

吴卓群先生、安恒创安对安恒车联网履行相应的实缴义务。

安恒车联网注册资本为 1,300 万元，本次交易完成后，公司对安恒车联网直

接持股股权比例降至 67%，并通过安恒创安间接持股 6.43%，安恒车联网仍为公

司控股子公司。公司拟授权管理层具体办理与出售相关的全部事宜，签署全部对

外法律文件。

吴卓群先生为公司董事、总经理，根据《上海证券交易所科创板股票上市规

则》的规定，吴卓群先生为公司的关联自然人，本次交易构成关联交易，不构成

重大资产重组。

截止本公告披露日，过去 12 个月内，公司与吴卓群发生的关联交易金额和

公司与不同关联人发生的出售资产的关联交易金额均未达到人民币 3,000万元以

上，也未超过上市公司最近一期经审计总资产或市值 1%以上，本次关联交易事

项在董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。

二、关联人基本情况

吴卓群先生，中国国籍，为公司董事、总经理，2010 年至今就职于安恒信

息，现任公司董事、副总经理。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》的

规定，吴卓群先生为公司的关联自然人。吴卓群先生不是失信被执行人。

关联方为公司董事、总经理，截至目前，除前述关系外，公司与关联方不存

在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

三、其他交易对手方基本情况

公司名称：杭州安恒创安股权投资合伙企业

注册资本：182 万元

企业性质：有限合伙企业

执行事务合伙人/普通合伙人（GP）：杭州安信恒创科技有限公司

出资情况：普通合伙人（GP）认缴出资 152 万元，持股比例 83.5%；蒋洪琳

先生作为有限合伙人（LP）认缴出资 30 万元，持股比例 16.5%。

经营范围：企业管理。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事

国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

安恒创安为拟新设的安恒车联网员工持股平台，其执行事务合伙人/普通合

伙人（GP）拟由公司控股子公司杭州安信恒创科技有限公司担任，故公司为安恒

创安实际控制人。安恒创安目前尚未成立，暂无财务数据，以上基本信息均为拟

定信息，具体以工商登记注册为准。

持股平台安恒创安用于安恒车联网团队和人才激励，届时公司将根据安恒车

联网的经营业务情况、财务状况、评估价值等确定合理、公允的价格和业绩考核

指标转让公司持有安恒创安的份额并按照法律法规等有关规定履行审议程序和

信息披露。

四、交易标的基本情况

（一）交易标的名称和类别

本次交易为公司拟分别向吴卓群先生和安恒创安转让全资子公司安恒车联

网 19%和 14%股权的认缴权，本次交易完成后，公司对安恒车联网直接持股股权

比例降至 67%，通过安恒创安间接持股 6.43%，安恒车联网仍为公司控股子公司。

（二）交易标的基本信息

公司名称 杭州安恒车联网安全技术有限公司

注册资本 1,300 万元

成立时间 2020-08-28

法定代表人 吴卓群

注册地址 浙江省杭州市滨江区西兴街道联慧街 188 号 7 层 709 室

经营范围

一般项目：互联网安全服务；信息系统集成服务；网络与信息安全

软件开发；物联网技术研发；物联网应用服务；物联网技术服务；物

联网设备制造；物联网设备销售；信息安全设备销售；网络设备销

售；软件开发；通信设备制造；信息安全设备制造；信息技术咨询服

务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

主要股东 安恒信息持股 100%

公司于 2022 年 3 月 4 日对安恒车联网认缴注册资本 800 万元，增资后，安

恒车联网的注册资本由 500 万元增加至 1,300 万元。

安恒车联网为公司全资子公司，产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限

制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权

属转移的其他情况。

最近一年主要财务数据（未经审计）如下：

单位：元

项目 2021 年 12 月 31 日

总资产 1,236,528.32

总负债 58,333.00

净资产 1,178,195.32

项目 2021 年 1-12 月

营业收入 0

净利润 -371,804.68

本次股权转让后，安恒车联网股权结构如下：

股东名称

本次转让前 本次转让后

出资额（万元） 持股比例

（%）

出资额（万元） 持股比例

（%）

安恒信息 1,300 100 871 67

吴卓群 0 0 247 19

安恒创安 0 0 182 14

五、关联交易的定价情况

因安恒车联网设立后尚未实际开展经营业务，且公司仅对其实缴部分注册资

本，基于平等自愿原则，经各方协商一致，均同意本次交易将公司尚未实缴部分

按照 0 元进行转让，转让完成后由受让方履行相应的实缴义务，该交易不会损害

本公司及股东的利益。本次交易定价遵循了公平、公允、协商一致的原则，符合

国家有关法律、法规及政策规定。

六、关联交易协议的主要内容和其他安排

（一）关联交易协议的主要内容

1、协议主体：

股权出让方（甲方）：杭州安恒信息技术股份有限公司

股权受让方（乙方）：吴卓群

目标公司（丙方）：杭州安恒车联网安全技术有限公司

2、转让价款及支付：甲方同意将其持有目标公司百分之十九(19%)的股权（代

表目标公司注册资本人民币贰佰肆拾柒万元(RMB2,470,000)，以人民币零元

(RMB 0)的价格转让给乙方。

本次股权转让涉及到未缴纳的认缴出资额，乙方应按目标公司章程约定按期

足额缴纳。

3、权利义务的交割：在完成本次股权转让工商变更登记手续后，乙方按照

目标公司章程以及转让协议享有股东权利、承担股东义务。

4、争议解决：凡因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，应首

先通过友好协商解决；如果协商不能解决，任何一方有权向目标公司住所地人民

法院起诉。

5、协议生效条件：本协议自各方签字、盖章之日起生效。

(二)涉及关联交易的其他安排

本次关联交易不涉及人员安置、土地租赁等情况。本次交易后不会产生同业

竞争情形，若公司或吴卓群先生后续发生对安恒车联网进行增资等行为，公司将

及时按照有关规定披露相关信息。

七、关联交易的必要性以及对上市公司的影响

（1）公司将子公司部分股权转给吴卓群先生及员工持股平台，有利于建

立公司与车联网业务核心人员利益共享、风险共担的长效激励机制。该交易

有利于公司保留和吸引优秀人才，提高员工凝聚力，促进公司车联网安全业

务的快速发展，增强公司的盈利能力，不存在损害公司及全体股东利益情形。

（2）本次交易不会导致公司合并财务报表范围变更，不会影响公司当期

损益，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响，也不会对公司的独立

性构成影响，公司的主要业务不会因本次交易而对关联方产生依赖或被控制。

八、关联交易的审议程序

（一）审计委员会审议情况

公司审计委员会于 2022 年 4 月 22 日审议通过了《关于公司拟出售全资

子公司部分股权暨关联交易的议案》，本次交易符合公司发展战略及业务需

要，交易程序安排符合法律、行政法规、部门规章及《公司章程》等规定。进

http://www.lawtime.cn/info/xsbhdl/qisu/

行上述交易不存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。关联委员

吴卓群回避表决，非关联委员同意公司出售子公司部分股权暨关联交易事项。

（二）董事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 22 日召开第二届董事会第十七次会议审议通过了《关

于公司拟出售全资子公司部分股权暨关联交易的议案》，关联董事吴卓群先

生按照有关规定回避表决，其他非关联董事一致同意并通过了该议案。本次

关联交易尚在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

（三）独立董事独立意见

本次交易符合公司战略规划及业务发展需要，定价公允、合理，遵循了公

平、公开、公正的市场化原则，董事会审议该事项时关联董事进行了回避表

决，审议和决策程序符合有关法律法规及《公司章程》的规定。没有损害公司

股东特别是中小股东利益的情形，且不会影响公司独立性。我们同意出售子

公司部分股权暨关联交易事项。

（四）监事会审议情况

公司于 2022 年 4 月 22 日召开第二届监事会第十五次会议，审议通过了

《关于公司拟出售全资子公司部分股权暨关联交易的议案》，监事会认为：

本次交易有利于公司车联网安全业务的发展和核心人员的稳定，符合公司长

期战略目标的实现，不存在损害上市公司及股东利益的情形。董事会审议该

事项时关联董事进行了回避表决，审议和决策程序符合有关法律法规及《公

司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的情形，监事会同意公司出售

子公司部分股权暨关联交易事项。

九、保荐机构核查意见

本次公司出售子公司部分股权暨关联交易事项已经公司审计委员会会议、

第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第十五次会议审议通过，关联委

员、关联董事予以回避表决，独立董事已就相关议案发表了同意的独立意见，

监事会已发表同意意见。上述关联交易事项的决策程序符合有关法律、法规

及《公司章程》的规定。公司本次关联交易具有合理性，未损害公司和股东的

利益，不会对公司独立性产生重大不利影响，公司亦不会因此类交易而对关

联方产生依赖。

特此公告。

杭州安恒信息技术股份有限公司董事会

2022 年 4 月 23 日